
COMUNE DI ROCCAFORZATA 

Provincia di Taranto 

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO- POLIZIA LOCALE 
 Via Giovanni XXIII, 8 C.A.P. 74020 - TEL.099/5929243 (int.3) - C.F. 80005170735   

p.e.c.:  llpp.comuneroccaforzata@pec.rupar.puglia.it (accetta solo PEC)    email: comune.roccaforzata@tiscali.it 
 

Prot. 1038   Roccaforzata 9 marzo 2022 

Ordinanza n. 04/2022 Reg. Ord.  

 

MODIFICHE  PERCORSO AUTOBUS LINEA CTP 
 

Il Responsabile del Servizio Assetto del Territorio – Polizia Locale 
 (art. 107 T.U. 267/2000) 

  
VISTA la nota prot. 937 del 03/03/2022 pervenuta da parte di un cittadino che intende posizionare una 
impalcatura per lavori edili sulla Via Monte Grappa, che costituirebbe un intralcio alla circolazione della 
linea autobus extraurbano gestita dal CTP; 
 
CHE a seguito della predetta nota, in data odierna si è svolto un incontro tra tecnici del CTP, del Comune di 
Roccaforzata unitamente al personale dell’Ufficio di Polizia Locale, dal quale è emerso la fattibilità dello 
spostamento della fermata autobus sulla Via Borsellino civico 2 (ingresso Parco E. Medi), con il seguente 
nuovo tragitto, con Senso di marcia da Faggiano, direzione lungo la S.P. 113 “Faggiano – Roccaforzata”: 

 alla rotonda (incrocio con Via Borsellino, girare alla prima a destra su Via Borsellino; 

 la fermata (ex su via Faggiano  civ. 27, ora soppressa) delle linee CTP, viene spostata e posizionata 
al civico 2 di Via Borsellino, a 25 mt dalla rotonda ed in corrispondenza dell’ingresso al Parco E. 
Medi; 

 proseguendo su via borsellino girare alla terza traversa a sinistra, su Via dei Tulipani; 

 proseguire dritto e imboccare Via Brodolini, riprendendo il percorso in precedenza autorizzato. 
 
DATO ATTO CHE, al fine di evitare ai pullman del CTP di attraversare la Via Montegrappa, ove all’orario di 
ingresso ed uscita dalle scuole pubbliche vi è presenza di bambini e vi è divieto di circolazione ad orario, si 
provvederà a modificare in maniera permanente il percorso, come sopra descritto; 
 
 VISTI il Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30.04.1992, n. 285, così come modificato ed 
integrato, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 
495 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241; 
VISTO il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

ORDINA 
 

1) a partire dal giorno “Lunedì 14 marzo 2002” la  modifica del percorso degli autobus “CTP”, solo per 
quelli con direzione del senso di marcia provenienti da Faggiano, con direzione lungo la S.P. 113 
“Faggiano – Roccaforzata”, con il seguente itinerario: 

 alla rotonda girare alla prima a destra su Via Borsellino; 

 proseguendo su via borsellino girare alla terza traversa a sinistra, su Via dei Tulipani; 

 proseguire dritto e imboccare Via Brodolini, riprendendo il percorso in precedenza autorizzato. 

C
O

M
U

N
E

 D
I R

O
C

C
A

F
O

R
Z

A
T

A
 -

 p
ar

te
nz

a 
- 

P
ro

t. 
10

38
/P

R
O

T
 d

el
 0

9/
03

/2
02

2 
- 

tit
ol

o 
V

I -
 c

la
ss

e 
08

mailto:llpp.comuneroccaforzata@pec.rupar.puglia.it
mailto:comune.roccaforzata@tiscalinet.it


 
2) La soppressione della fermata di via Faggiano  civ. 27 delle linee CTP, solo per il gli autobus 

provenienti da Faggiano; 
 

3)  l’istituzione della nuova fermata delle linee CTP, posizionata al civico 2 di Via Borsellino, a 25 mt 
dalla rotonda ed in corrispondenza dell’ingresso al Parco E. Medi. 
 
 

Il tutto come da allegata planimetria “allegato A” 
 
La presente ordinanza verrà pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio dell’Ente. 
 
 
Il presente provvedimento vale ad ogni effetto quale notizia di avvio del procedimento, ai sensi delle 
disposizioni del Capo III della Legge 07.08.1990, n. 241. 
 
Si comunica inoltre, come disposto dal 4° comma dell’articolo 3 della Legge n. 241/1990, che contro la 
presente ordinanza è ammesso, ai sensi dell’art.37, comma 3 del Nuovo Codice della Strada, ricorso, entro 
sessanta giorni e con le formalità stabilite nell’art art. 74 del relativo Regolamento di esecuzione e di 
attuazione, al Ministro dei lavori pubblici. 
 
La presente Ordinanza sarà inserita nel Registro delle Ordinanze, Albo Pretorio ed affissa nei pubblici locali 
ed alle pubbliche locandine, nonchè notificata a: ID 3786 al CTP TARANTO ctpspa@pec.ctptaranto.eu 
 
La Polizia Municipale, cui la presente è diretta, è incaricata a far rispettare la presente ordinanza. 

 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Assetto del Territorio  

 (art. 107 T.U. 267/2000) 

Geom. Nicola SALAMINO  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, 

c.3, D.Lgs. n.39 del 12/02/1993 
 

 

 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

In data 09/03/2022  la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
 

 
 
 

C
O

M
U

N
E

 D
I R

O
C

C
A

F
O

R
Z

A
T

A
 -

 p
ar

te
nz

a 
- 

P
ro

t. 
10

38
/P

R
O

T
 d

el
 0

9/
03

/2
02

2 
- 

tit
ol

o 
V

I -
 c

la
ss

e 
08

mailto:ctpspa@pec.ctptaranto.eu


C
O

M
U

N
E

 D
I R

O
C

C
A

F
O

R
Z

A
T

A
 -

 p
ar

te
nz

a 
- 

P
ro

t. 
10

38
/P

R
O

T
 d

el
 0

9/
03

/2
02

2 
- 

tit
ol

o 
V

I -
 c

la
ss

e 
08


		2022-03-09T17:01:36+0000
	salamino nicola




